
Отчет о технологических нарушениях  

по АО «Мордовская электросеть» за февраль 2022г.       
 

Источник 

питания 

Аварии / 

Инциденты 

Работала 

защита/ 

Причина 

Дата и время 

отключения 

Дата и 

время 

включения 

Мероприятия 

по устранению 

Недоотпуск 

эл. энергии 

(кВт час) 

АО «Мордовская электросеть» 

ЦРП  Яч.№8 0/1 
Отключено от КУ / 

«Земля в сети» 
05.02.2022 г.      

00-40 
05.02.2022 г.      

01-24 
Осмотр оборудования ТП-10/0,4кВ, ВЛ-10кВ Ф-

4. РПВ успешное. 
620 

ЦРП  Яч.№9 0/1 
Отключено от КУ / 

«Земля в сети» 
05.02.2022 г.      

00-40 
05.02.2022 г.      

02-46 

Осмотр оборудования ВЛ-10кВ Ф-1. Вывод 

поврежденного участка в ремонт. Перевод 

питания потребителям по линиям кольцевания 

от резервного источника питания. 

1350 

ТП-306 Руб.№4 0/1 

Отключено в 

ручную / 

Повреждение КЛ-

0,4кВ 

10.02.2022 г.      

11-27 
10.02.2022 г.      

12-20 
Осмотр ВЛ-0,4кВ №4. Устранение повреждения 

на КЛ-0,4кВ. 
15 

ТП-206 Руб.№4 0/1 

Отключено в 

ручную / 

Повреждение 

рубильника 

14.02.2022 г.    

09-55 
14.02.2022 г.    

14-36 
Осмотр ВЛ-0,4кВ №4. Устранение повреждения 

на рубильнике №2. 
55 

ПС 110кВ ЛАЛ 

Яч.№39 
0/1 

ТО /  Повреждение 

КЛ-10кВ 
17.02.2022 г      

09-24 
17.02.2022 г      

13-00 
Вывод КЛ-10кВ в ремонт. Перевод питания 

потребителя от резервного источника питания. 
550 

ТП-105 Руб.№6 0/1 
Перегорание ПН-2 / 

Обрыв провода на 

ВЛ-0,4кВ 

18.02.2022 г      

16-00 
18.02.2022 г      

17-27 
Осмотр ВЛ-0,4кВ №6. Устранение обрыва. 

Замена ПН-2. 
22 

ТП-К1805 

Руб.№2 
0/1 

Перегорание ПН-2 / 

Обрыв провода на 

ВЛ-0,4кВ 

18.02.2022 г      

15-40 
18.02.2022 г      

19-16 
Осмотр ВЛ-0,4кВ №2. Устранение обрыва. 

Замена ПН-2. 
15 

ПС 110кВ 

Кадошкино        

Яч.№9 

0/1 
Отключено от КУ / 

Повреждение ВЛ-

10кВ Ф-8 

27.02.2022 г      

11-49 
27.02.2022 г      

13-45 
Осмотр оборудования ТП-10/0,4кВ, ВЛ-10кВ Ф-

8. Устранение обрыва шлейфа на РЛНД. 
3200 

ИТОГО: 0/8     5827 

 

 
 


