Отчет о технологических нарушениях по AO «Мордовская электросеть» за февраль 2022г.

Источник питания	Аварии / Инциденты	Работала защита/ Причина	Дата и время отключения	Дата и время включения	Мероприятия по устранению	Недоотпуск эл. энергии (кВт час)
AO «Мордовская электросеть»						
ЦРП Яч.№8	0/1	Отключено от КУ / «Земля в сети»	05.02.2022 г. 00-40	05.02.2022 г. 01-24	Осмотр оборудования ТП-10/0,4кВ, ВЛ-10кВ Ф- 4. РПВ успешное.	620
ЦРП Яч.№9	0/1	Отключено от КУ / «Земля в сети»	05.02.2022 г. 00-40	05.02.2022 г. 02-46	Осмотр оборудования ВЛ-10кВ Ф-1. Вывод поврежденного участка в ремонт. Перевод питания потребителям по линиям кольцевания от резервного источника питания.	1350
ТП-306 Руб.№4	0/1	Отключено в ручную / Повреждение КЛ- 0,4кВ	10.02.2022 г. 11-27	10.02.2022 г. 12-20	Осмотр ВЛ-0,4кВ №4. Устранение повреждения на КЛ-0,4кВ.	15
ТП-206 Руб.№4	0/1	Отключено в ручную / Повреждение рубильника	14.02.2022 г. 09-55	14.02.2022 г. 14-36	Осмотр ВЛ-0,4кВ №4. Устранение повреждения на рубильнике №2.	55
ПС 110кВ ЛАЛ Яч.№39	0/1	ТО / Повреждение КЛ-10кВ	17.02.2022 г 09-24	17.02.2022 г 13-00	Вывод КЛ-10кВ в ремонт. Перевод питания потребителя от резервного источника питания.	550
ТП-105 Руб.№6	0/1	Перегорание ПН-2 / Обрыв провода на ВЛ-0,4кВ	18.02.2022 г 16-00	18.02.2022 г 17-27	Осмотр ВЛ-0,4кВ №6. Устранение обрыва. Замена ПН-2.	22
ТП-К1805 Руб.№2	0/1	Перегорание ПН-2 / Обрыв провода на ВЛ-0,4кВ	18.02.2022 г 15-40	18.02.2022 г 19-16	Осмотр ВЛ-0,4кВ №2. Устранение обрыва. Замена ПН-2.	15
ПС 110кВ Кадошкино Яч.№9	0/1	Отключено от КУ / Повреждение ВЛ- 10кВ Ф-8	27.02.2022 г 11-49	27.02.2022 г 13-45	Осмотр оборудования ТП-10/0,4кВ, ВЛ-10кВ Ф- 8. Устранение обрыва шлейфа на РЛНД.	3200
итого:	0/8					5827